30.10.2019 Г. №368-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ МЯСА И ИНОЙ ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
 1. Провести на территории муниципального образования  с 11 ноября  2019 года по 10 декабря 2019 года месячник качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения (далее - месячник).
2. Управлению экономического развития и труда (Самсонова Б.Б.):
а) организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Аларский район»  22.01.2018 г. № 47-п, и осуществление торговли мясом и иной продукцией животного происхождения на указанных объектах;
б) проинформировать через районную общественно-политическую газету «Аларь» население района о проведении месячника;

в) организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов в период проведения месячника по телефону 8(39564)37161;
г) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного происхождения, о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;

д) о результатах проведенной работы проинформировать Службу  потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 17 декабря 2019 года.
3.  Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать настоящее распоряжение  в районной газете «Аларь».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (Юмов Б.Ш.).

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  первого заместителя мэра района Урбагаеву А.В.
Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:                                                                           Абросимова Т.П.
Согласовано:                                                                         Урбагаева А.В.
                                                                                                Самсонова Б.Б.

                                                                                                Острикова Т.В.
                                                                                                Веретнова Т.С.